ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморсгулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
28.04.2020 № 06Д/20

Форма проведения - онлайн опрос в чате Viber (Строители Урала)
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 20 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза участвуют в чате 3. Кворум имеется.
Членам Дисциплинарной комиссии Союза до начала проведения онлайн опроса был направлен
проект протокола заседания Дисциплинарной комиссии, служебные записки экспертов Союза.

ПО ВОПРОСУ УТВЕРЖДЕНИЯ ПОВЕСТКИ ДНЯ
РЕШИЛИ:

Утвердить следующую повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 17.03.2020 № 04Д/20).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня
Решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 17.03.2020 № 04Д/20) продлен

срок применения меры дисциплинарного воздействия -  предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений до 28 апреля 2020 года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистраци­
онный № Полное/сокращенное наименование ОГРН

1 . 470 Общество с ограниченной ответственностью
«Пермсантехмонтаж» (далее -  ООО «ПСТМ»)

1025900911387

2. 973 Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтекс-ОГМ» (далее -  ООО «Стройтекс-ОГМ»)

1055906281991

3. 1072 Общество с ограниченной ответственностью
«СоликамскГазСтрой» (далее -  ООО «СГС»)

1105919000615

В установленный срок члены Союза должны были осуществить действия по устранению
нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить рекомендации, указанные в актах
проверок), представить в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания.

Члены Союза уведомлены о проведении настоящего заседания Дисциплинарной комиссии
путем направления копии протокола заседания Дисциплинарной комиссии от 17.03.2020 № 04Д/20
почтой и электронной почтой, а также путем размещения копии протокола на официальном сайте
Союза в сети «Интернет».

В связи с принятием на территории города Перми ограничительных мер, направленных на
снижение риска распространения коронавирусной инфекции, проведение настоящего заседания в
форме совместного присутствия членов Дисциплинарной комиссии в офисе Союза по адресу:
614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123 с участием представителей членов Союза
невозможно.

От ООО «ПСТМ», ООО «Стройтекс-ОГМ», ООО «СГС» не поступало ходатайств о
невозможности проведения заседания Дисциплинарной комиссии без участия их представителей.

Из служебной записки эксперта Союза Марьиной А.В. следует, что ООО «Стройтекс-
ОГМ» представило документы во исполнение предписания, однако в связи с изменениями в

кадровом составе не подтверждено соблюдение квалификационных требований в отношении
нового специалиста, а также по повышению квалификации работников ООО «Стройтекс-ОГМ».
Составлен Акт проверки № 49-0973-2020В от 16.04.2020. Контрольным комитетом Союза
(протокол № 9К/20 от 22.04.2020) принято решение о том, что ООО «Стройтекс-ОГМ» не
соблюдаются условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4., 2.5. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала». Экспертом и Контрольным
комитетом Союза рекомендовано продлить ООО «Стройтекс-ОГМ» срок применения , меры
дисциплинарного воздействия.

Из служебной записки эксперта Союза Данилова А.В. от 27.04.2020 № 43 следует, что ООО
«ПСТМ», ООО «СГС» предписание в полном объеме не исполнили, рекомендовано продлить срок
применения меры дисциплинарного воздействия.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок предписания об
устранении выявленных нарушений до 23 июня 2020 года в отношении следующих членов
Союза:

№ п/п Регистрационный № Сокращенное наименование
1 . 470 ООО «ПСТМ»
2. 973 ООО «Стройтекс-ОГМ»
3. 1072 ООО «СГС»

В срок до 23 июня 2020 года указанным членам Союза предписывается осуществить
действия по устранению нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить
рекомендации, указанные в актах проверок), представить в Союз документы, подтверждающие
исполнение предписания.

Документы во исполнение предписания направлять на электронную почту Союза info(a),sro-
ural.ni.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«ПСТМ», ООО «Стройтекс-ОГМ», ООО «СГС» настоящего решения провести 23 июня 2020 года
в 14-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123, infЪ(а)„sro-ural.ru.

Уведомить ООО «ПСТМ», ООО «Стройтекс-ОГМ», ООО «СГС» о проведении 23 июня
2020 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления копии настоящего
протокола. ООО «Стройтекс-ОГМ» также направить Акт проверки № 49-0973-2020В от 16.04.2020
и выписку из протокола заседания Контрольного комитета Союза № 9К/20 от 22.04.2020.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2